
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO IV Nº 125 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2016. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01
DECRETO................................................................................02

PORTARIAS

Portaria n° 01 07 001/2016
Afasta funcionário que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1° - Fica afastado o Senhor Antonio Carlos da Silva, 
Agente de Vigilância Sanitária, em virtude da sua Candidatura 
para o cargo de Vereador nas eleições de 2016.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado 
Maranhão em 01 de Julho de 2016.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 

Portaria n° 01 07 002/2016
Afasta funcionário que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1° - Fica afastado o Senhor Alcides dos Santos Oli-
veira, funcionário do quadro permanente desta Municipalidade, 
na função A.O.S.D (Auxiliar Operacional de Serviços Diver-
sos), em virtude da sua Candidatura para o cargo de Vereador 
nas eleições de 2016.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado 
Maranhão em 01 de Julho de 2016.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 

Portaria n° 01 07 003/2016
Afasta funcionário que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-

do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1° - Fica afastado o Senhor Ronielly de Lima Ro-
cha, funcionário do quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de Agente Comunitário de Saúde, em virtude da sua 
Candidatura para o cargo de Vereador nas eleições de 2016.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado 
Maranhão em 01 de Julho de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 

Portaria n° 01 07 004/2016
Afasta funcionário que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1° - Fica afastado a Senhora Elisangela Costa Ro-
drigues, funcionária do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Técnica de Enfermagem, em virtude da sua 
Candidatura para o cargo de Vereadora nas eleições de 2016.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado 
Maranhão em 01 de Julho de 2016.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 

Portaria n° 01 07 005/2016
Afasta funcionário que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1° - Fica afastado o Senhor Orlando da Conceição 
Rocha, funcionário do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função A.O.S.D (Auxiliar Operacional de Serviços Diver-
sos), em virtude da sua Candidatura para o cargo de Vereador 
nas eleições de 2016.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.



          SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2016                                                                              DIÁRIO MUNICIPAL  2
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado 

Maranhão em 01 de Julho de 2016.
Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 

Portaria n° 01 07 006/2016
Afasta funcionário que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica afastado o Senhor Décio José Pereira Cos-

ta, funcionário do quadro permanente desta Municipalidade, na 
função A.O.S.D (Auxiliar Operacional de Serviços Diversos), 
em virtude da sua Candidatura para o cargo de Vereador nas elei-
ções de 2016.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado 
Maranhão em 01 de Julho de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 

DECRETO

DECRETO N° 01 07 001/2016
Exonera funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART. 1°- Fica exonerado o Sr. Neyamston Queiroz Belo 
Braga, do cargo de Chefe de Divisão dos Serviços do Gabinete, 
símbolo DAS 5, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de 
dezembro de 2012, para concorrer ao cargo de vereador nas elei-
ções de 2016, a partir desta data.

ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) 

em 01 de julho de 2016.
Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.


